2B | DE 2022
I S O L I E R T E  S T R O M S C H I E N E
FABA 100
2
ALLGEMEINES
Die isolierte Stromschiene FABA 100 ist nach VDE 0100 ausgeführt. Sie
entspricht den heutigen Anforderungen an die Sicherheit einer Schleif-
leitung und ist nach VDE 0470, Teil 1 berührungsgeschützt (Schutzart

18
4
Typenschlüssel
FABA = isolierte Schleifschiene
100 = Stromstärke in A
25 = Leiter-Querschnitt (mm²)
C = Leiter aus Kupfer
Lieferlänge
5 m Standardlänge,
Unterlängen sind möglich
Aufhängeabstand
bei gerader Verlegung: 0,8 m
bei Verlegung in Kurven: 0,4 m
Typ Gewicht kg/St Länge m BestellNr. Phase BestellNr. PE
F100C-100-5000PH-Y 1,339 5 2805928 -
F100C-100-5000PE-Z 1,339 5 - 2805931
F100C-100-3000PH-Y 0,810 3 2805927 -
F100C-100-3000PE-Z 0,810 3 - 2805930
Standardausführung
Typ Gewicht kg/St Länge m BestellNr. Phase BestellNr. PE
F100C-100-5000PH-Y80 1,339 5 2823826 -
F100C-100-5000PE-Z80 1,339 5 - 2823827
F100C-100-3000PH-Y80 0,810 3 2823830 -
F100C-100-3000PE-Z80 0,810 3 - 2823831
Wärmebeständige Ausführung
Stromschienenwerte
Typ Leiterquerschnitt
Cu mm²